



ACTA DE APERTURA
LICITACION PÚBLICA N° 06/2022
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 061/2.022

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIECISIETE días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma KERAMIKOS SRL - CUIT N° 30-71216561-4,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Detalle de incumplimiento de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3687 con ticket de caja N° 436773 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Deposito en concepto de fondo de garantía recibo N° 3689 con ticket de caja N° 436774 por valor de Pesos Setenta y cinco mil cuatrocientos noventa y dos con 90/100 (\$ 75.492,90),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.
2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H. - CUIT N° 30-71410489-2,

El mismo contiene:

- Nota sobre referencias comerciales,
 - Pliegos firmados,
 - Detalle de deuda consolidada de AFIP,
 - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
 - Nota constituyendo domicilio electrónico,
 - Recibo compra del pliego N° 3694 con ticket de caja N° 436855 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Deposito en concepto de fondo de garantía recibo N° 3695 con ticket de caja N° 436854 por valor de Pesos Setenta y cinco mil cuatrocientos noventa y dos con 90/100 (\$ 75.492,90),
 - Folletería con características técnicas del producto,
 - Presenta muestra de caño 110mm cloacal con junta elástica (Tramo de aproximadamente 1 Metro),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.
3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma CONSTRUER SA - CUIT N° 30-71507379-6,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3667 con ticket de caja N° 137417 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Setenta y cinco mil cuatrocientos noventa y dos con 90/100 (\$ 75.492,90), con ticket de Entre Ríos Servicios N° 002150274279687 por valor de Pesos Setecientos cincuenta y cuatro con 93/100 (\$ 754,93),
- Folletería con características técnicas del producto,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

4. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma CONSTRUCOM SA - CUIT N° 30-71506479-7,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3698 con ticket de caja N° 436863 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Setenta y cinco mil quinientos (\$ 75.500,00), con VEP del Banco



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Credicoop N° 240609659 por valor de Pesos Setecientos cincuenta y cinco (\$ 755),

- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente KERAMIKOS SRL,

Cotizando:

| items | cant. | U. | descripcion | \$ unit. | \$ total item |
|-------|-----------|-----|---|----------|---------------|
| 1 | no cotiza | | | | |
| 2 | no cotiza | | | | |
| 3 | 600 | MT. | caño poliet. 1/2 x 6 kg. X metro | 41,55 | 24930 |
| 4 | 500 | MT. | caño poliet. 3/4 x 6 kg. X metro | 75,55 | 37775 |
| 5 | 100 | MT. | caño poliet. 1 x 4 kg. X metro | 77,55 | 7755 |
| 6 | 100 | u. | caño pvc cloacal 200 mm x 6 mts aro goma n.iram | 13955 | 1395500 |
| 7 | 500 | u. | caño pvc cloacal 160 mm x 6 mts aro goma n.iram | 8855 | 4427500 |
| 8 | 50 | u. | caño pvc cloacal 110 mm x 6 mts aro goma n.iram | 5455 | 272750 |
| 9 | 200 | u. | curva pvc 110 x 90º | 555 | 111000 |
| 10 | 100 | u. | cupla deslizante de 110 hembra hembra | 235 | 23500 |
| 11 | 100 | u. | tapa pvc 110 (hembra) | 115 | 11500 |
| 12 | 250 | u. | ramales postizos 160º a 110 º | 1235 | 308750 |

TOTAL GENERAL

6620960

TOTAL GENERAL SEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL NOVECIENTOS SESENTA

- Propuesta presentada por el oferente PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H.

Cotizando:

| ITEM | PRODUCTO | CANTIDAD | P. UNITARIO | TOTAL |
|--------|---------------|----------|-------------|-------------|
| item 1 | teflon 1/2x20 | 100 | \$ 54,27 | \$ 5.427,00 |



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

| | | | | |
|---------|--|-----|--------------|------------------------|
| item 2 | teflon 3/4x20 | 100 | \$ 87,66 | \$ 8.766,00 |
| item 3 | caño polietileno SALADILLO 1/2 k6 x mts | 600 | \$ 70,69 | \$ 42.414,00 |
| Item 4 | caño polietileno SALADILLO 3/4 k6 x mts | 500 | \$ 131,32 | \$ 65.660,00 |
| Ítem 5 | caño polietileno SALADILLO 1 K4 x mts | 100 | \$ 141,29 | \$ 14.129,00 |
| Item 6 | caño pvc cloacal 200x4.0mm x 6,00 mts c/aro | 100 | \$ 15.954,89 | \$ 1.595.489,00 |
| Ítem 7 | caño pvc cloacal 160x3,2mm x 6,00 mts c/aro | 500 | \$ 9.955,04 | \$ 4.977.520,00 |
| Ítem 8 | caño pvc cloacal 110x3,2mm x 6,00mts c/aro | 50 | \$ 6.364,78 | \$ 318.239,00 |
| item 9 | curva pvc 110x90º | 200 | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| item 10 | cupla deslizante 110 | 100 | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| item 11 | tapa pvc 110 hembra | 100 | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| item 12 | ramal postizo 160x110 | 250 | \$ 1.762,06 | \$ 440.515,00 |
| | | | TOTAL | \$ 7.468.159,00 |

*Son Siete millones cuatrocientos sesenta y ocho mil ciento cincuenta y nueve con 00/100.

*La marca de los tubos es PLASTIFLEX, con aro de goma incorporado.

*Adjunto muestra de tubo de 110.

*Se adjunto folletos , fichas tencicas de los tubos.

*Se adjunta una segunda opción en caño polietileno, marca GERARDO PEREZ (importador).

PLASTIMAX S.H.

Alternativa.

| ITEM | PRODUCTO | CANTIDAD | P. UNITARIO | TOTAL |
|---------|-------------------------------|----------|----------------|---------------------|
| item 1 | | 0 | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| item 2 | | 0 | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| item 3 | caño polietileno 1/2 k6 x mts | 600 | \$ 37,57 | \$ 22.542,00 |
| Item 4 | caño polietileno 3/4 k6 x mts | 500 | \$ 65,34 | \$ 32.670,00 |
| Ítem 5 | caño polietileno 1" K4 x mts | 100 | \$ 77,10 | \$ 7.710,00 |
| Item 6 | | 0 | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| Ítem 7 | | 0 | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| Ítem 8 | | 0 | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| item 9 | | 0 | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| item 10 | | 0 | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| item 11 | | 0 | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| item 12 | | 0 | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| | | | TOTAL | \$ 62.922,00 |



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Propuesta presentada por el oferente CONSTRUER SA,

Cotizando:

| Detalle | marca | cantidad | unidad | precios unitarios | P x cantidad |
|--------------------------------|--------|----------|--------|-------------------|-----------------|
| Cinta teflón ½ x 20 | Latyn | 100 | Unidad | \$ 85,52 | \$ 8.552,28 |
| Cinta teflón ¾ x 20 | Latyn | 100 | Unidad | \$ 124,11 | \$ 12.410,97 |
| Caño Poliet. ½ x 6 Kg x Metro | ET | 600 | Metro | \$ 54,01 | \$ 32.407,33 |
| Caño Poliet.. ¾ x 6 Kg x Metro | ET | 500 | Metro | \$ 96,77 | \$ 48.386,81 |
| Caño Poliet. 1 x 4 Kg x Metro | ET | 100 | Metro | \$ 114,04 | \$ 11.403,65 |
| Caño PVC cloacal 200mm | Amanco | 100 | Unidad | \$ 14.940,62 | \$ 1.494.062,02 |
| Caño PVC cloacal 160mm x 6M | Amanco | 500 | Unidad | \$ 9.611,66 | \$ 4.805.828,15 |
| Caño PVC cloacal 110mm x 3,2 | Amanco | 50 | Unidad | \$ 6.567,02 | \$ 328.351,17 |
| Curva PVC 110 x 90º | Amanco | 200 | Unidad | \$ 1.198,67 | \$ 239.734,88 |
| Cupla deslizante de 110 | Amanco | 100 | Unidad | \$ 513,72 | \$ 51.371,76 |
| Tapa PVC 110 (Hembra) | Amanco | 100 | Unidad | \$ 462,35 | \$ 46.234,58 |
| Ramales postizos 160º a 110º | Amanco | 250 | Unidad | \$ 1.284,29 | \$ 321.073,50 |
| | | | | Total | \$ 7.399.817,10 |

El monto total asciende a pesos \$7.399.817,10 (siete millones trescientos noventa y nueve mil ochocientos diecisiete con diez centavos); los importes mencionados incluyen el impuesto al valor agregado (IVA). Los plazos de entrega de dichos materiales se realizarán a los 15 días hábiles desde la recepción fehaciente de la aceptación de propuesta económica.

- Propuesta presentada por el oferente CONSTRUCOM SA,

Cotizando:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-



Licitación pública N° 06/2022
Oferente Construycom S.A.

| ITEM NÚMERO | Tipo | ITEM DETALLE | MODELO | Marca | UNIDAD MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL |
|-------------|------|--|--------|-------------|---------------|----------|-----------------|-----------------|
| 6 | KBC | Tubo de PVC 200mm x 4,0 mm x 6mt sello iram junta elástica | CLOACA | Plastiferro | Unidad | 100 | \$ 13,951.48 | \$ 1,395,148.00 |
| 7 | KBC | Tubo de PVC 160mm x 3,2mm x 6 mt sello iram junta elástica | CLOACA | Plastiferro | Unidad | 500 | \$ 8,944.47 | \$ 4,472,235.00 |
| 8 | KBC | Tubo de PVC 110mm x 3,2mm x 6mt sello iram junta elástica | CLOACA | Plastiferro | Unidad | 50 | \$ 6,076.60 | \$ 303,830.00 |
| 10 | | Cupla deslizante 110 J/E Cloacal inyectada sello iram junta elástica | CLOACA | Plastiferro | unidad | 100 | \$ 429.49 | \$ 42,949.00 |
| 11 | | Tapa 110 J/E Cloacal inyectada sello iram junta elástica | CLOACA | Plastiferro | Unidad | 100 | \$ 96.98 | \$ 9,698.00 |

Total \$ 6,223,860.00

Pesos: seis millones doscientos veintitrés mil ochocientos sesenta con 00/100

Lugar: Municipalidad de Crespo

Fecha: 17/03/22

Hora: 10:00

Siendo las diez horas y treinta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.